
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.366 47Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2164/2020-DAF/CGP, DE 27/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/624931;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de
Jacundá, no período de 08/09 à 02/10/2020, a fi m de realizar serviços de 
atendimento e retaguarda de veículo.

nome matricula
André Pereira de Araújo 57198727/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2191/2020-DAF/CGP, DE 31/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/626137;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinópolis, no período de 14/09 à 09/10/2020, a fi m de rea-
lizar entrega de documentos.

nome matricula
Macial Maclin Vale da Silva 80845475/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2210/2020-DAF/CGP, DE 31/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 084/2020 e demais despachos no Processo 2020/476973;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, à servi-
dora abaixo relacionada, destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Bragança, no período de 14/09 a 09/10/2020, a fi m de 
realizar suporte técnico aos servidores e usuários inerentes às atribuições 
do RENAINF na Ciretran de Bragança.

Servidor matricula
CLEOCIDALVA DE FREITAS AARÃO 80845411/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2257/2020-DAF/CGP, DE 03/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/649550;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Marabá, no dia 14/09/2020, São Geraldo do Araguaia – 
15/09 à 17/09/2020, El Dorado dos Carajás – 18/09/2020, Curionópolis 
– 19/09 à 20/09/2020, Parauapebas – 21/09/2020, Canaã dos Carajás 
– 22/09 à 25/09/2020, Xinguara – 26/09/2020, Ourilândia do Norte – 
27/09 à 29/09/2020, Tucumã – 30/09/2020, São Félix do Xingu – 01/10 
à 02/10/2020, Redenção – 03/10/2020, Conceição do Araguaia – 04/10 à 
07/10/2020, Santana do Araguaia/Belém – 08/10 à 11/10/2020, a fi m de 
realizarem vistoria técnica para análise das condições gerais das empresas 
que estão credenciadas como estampadoras de placas de identifi cação 
veicular, conforme Resolução nº 780/2019-CONTRAN e PORTARIA nº 
053/2020-DG/DETRAN.

nome matricula
Pablo Condurú Monteiro 80845373/1

Marcelo Henrique Cardoso Silva 54190372/2
Francisco Carlos Bittencourt 5117226/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2258/2020-DAF/CGP, DE 03/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/654605;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Santarém para 
o município de Oriximiná, no período de 14/09 à 09/10/2020, a fi m de 
realizarem vistorias veiculares.

nome matricula
Kerley Ailton Lima de Sousa 57201635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2259/2020-DAF/CGP, DE 03/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/647458;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Santarém, no período de 20/09 à 26/09/2020, a fi m de realizarem 
atendimento das demandas da Semana Nacional do Trânsito e supervisão 
do curso de mototaxista e motofrentista.

nome matricula
Celina Frota de Almeida Koury 54181958/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2260/2020-DAF/CGP, DE 03/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/660202;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Igarapé Açu, no período de 11/09 à 26/09/2020, a fi m de 
realizarem levantamento técnico para elaboração de projeto de sinalização 
de trânsito.

nome matricula
Raimundo Euclides de Carvalho 3262219/1

Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570/1
Orivaldo Castro dos Santos 3262057/1
José Luiz Tavares da Silva 3261638/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2261/2020-DAF/CGP, DE 03/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/654765;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Tucuruí para o 
município de Jacundá, no período de 14/09 à 09/10/2020, a fi m de realiza-
rem vistorias e serviços correlatos.

nome matricula
Arleni Vieira Vilhena 57220448/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2262/2020-DAF/CGP, DE 03/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/654737;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Bragança, no período de 21/09 à 16/10/2020, a fi m de reali-
zar atendimento e retaguarda de veículo.

nome matricula
Márcio Augusto dos Santos Gonçalves 57196228/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2265/2020-DAF/CGP, DE 04/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.


